UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 1720 / GDĐT

                    Bình Chánh, ngày 16  tháng 11 năm 2017.
   Về thi giải toán nhanh trên máy tính
cầm tay cấp Huyện năm học 2017-2018
                   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS (CL, NCL)

Thực hiện kế hoạch năm học 2017-2018 của Phòng GD&ĐT Huyện Bình Chánh;  Căn cứ công văn số 4162/GDĐT-TrH ngày 07/11/2017 của Sở GD&ĐT về thi giải toán trên máy tính cầm tay cấp thành phố năm học 2017 - 2018, Phòng GD&ĐT Huyện Bình Chánh sẽ tổ chức thi giải toán nhanh trên máy tính cầm tay dành cho học sinh khối lớp 9 năm học 2017-2018 như sau:
1. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI:
13 giờ 30 ngày thứ ba,  26/12/2017  tại Trường THCS Tân Túc,
Cụ thể:
13 giờ 30
: Tập hợp thí sinh

Từ 14 giờ đến 15 giờ
: Thí sinh làm bài thi

16 giờ
: Công bố kết quả và phát thưởng

2. THÀNH PHẦN DỰ THI:
Mỗi trường chọn tối đa 05 học sinh lớp 9 năm học 2017-2018 tham gia. Riêng các trường năm trước có đạt giải thì được cử tối đa 08 học sinh tham gia.
Thí sinh dự thi phải đạt hạnh kiểm và học lực từ khá trở lên ở năm học 2016-2017.
Cac trường lập danh sách học sinh dự thi (theo mẫu đính kèm) gửi về Phòng GD&ĐT Huyện Bình Chánh ( Thầy Lê Thanh Sang - phụ trách bộ môn toán - theo địa chỉ: thanhsang1966.ls@gmail.com) . Hạn chót:  01/12/2017
3. CÁC LOẠI MÁY ĐƯỢC SỬ DỤNG TRONG PHÒNG THI:
Thí sinh được phép mang vào phòng thi các loại máy: Casio fx-500MS, ES; Casio fx-570MS, ES PLUS; Casio fx-500 VNPLUS; Vinacal Vn-500MS, 570MS, Vinacal-570 ES Plus và Vinacal-570MS New, Casio fx-570 VNPLUS.

4. HÌNH THỨC THI:

Đề thi được cho theo hình thức điền khuyết (học sinh chỉ ghi kết quả tính toán, không trình bày lời giải) và thời gian làm bài là 60 phút.

Nội dung đề nằm trong chương trình hiện hành của cấp học, chủ yếu là chương trình lớp cuối cấp.
5. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:
Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng cho 20 học sinh có thành tích cao nhất (nếu đồng điểm thì tính thời gian làm bài nhanh) theo cơ cấu như sau:

01 giải nhất

05 giải nhì

10 giải ba

7. THÀNH LẬP ĐỘI TUYỂN DỰ THI CẤP THÀNH PHỐ:
Dựa trên kết quả kỳ thi cấp Huyện, Phòng GD&ĐT sẽ tuyển chọn và thành lập đội tuyển của Huyện tham dự hội thi giải toán nhanh trên máy tính cầm tay cấp thành phố ( Tháng 1/2018)

    KT.TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

     P. TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên

· Trưởng phòng GD&ĐT;

       (Đã ký)
· Lưu VP

    Nguyễn Thị Mỹ Châu
DANH SÁCH HỌC SINH

DỰ THI GIẢI TOÁN NHANH TRÊN MTCT CẤP HUYỆN

NĂM HỌC 2017-2018
	STT
	HỌ VÀ LÓT
	TÊN
	NGÀY SINH
	LỚP
	TRƯỜNG

	NGÀY
	THÁNG
	NĂM

Danh sách nhập trên excel, phong chữ arial, size 13